
 

 
Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” – C.M. BAIC888007 
Via Francesco Baracca, 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 

http:www.ingannamorte.gov.it – email: baic888007@pec.istruzione.it-baic888007@istruzione.it 
Scuola Secondaria di I Grado “N. Ingannamorte” - C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “M. Soranno” - C.M. BAEE888019 
Scuola dell’Infanzia “L’Albero Azzurro” - C.M. BAAA888003 

C.F. 91112600720 
 

Prot. n. 824/c14    Gravina in Puglia, 18/02/2017 

OGGETTO: determinazione a contrarre per l’affidamento dei servizi di soggiorno, noleggio sci 
scarponi, casco, impianti di risalita e scuola sci alpino connessi al progetto Sci…amo località San 
Massimo Campitello Matese (CB) dal 12 al 16 marzo 2017 (4 notti,5 giorni). 
CIG: Z0D1D71C1A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/199 regolamento recante norme materie di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento),c. 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, il 
quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità e i propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il D.I. n. 44/2001 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa/contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il piano triennale dell’offerta formativa 2016/19; 
Rilevata l’esigenza di avviare la procedura di gara per l’affidamento dei servizi di cui all’ oggetto, da 
effettuarsi dal 12 al 16 marzo 2017 (4 notti 5 giorni), in località San Massimo Campitello Matese (CB); 
Preso atto che il progetto sarà finanziato interamente dalle quote individuali che saranno versate in bilancio 
dalle famiglie degli alunni; 
Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare;  
VISTE le soglie di cui all’articolo 36 comma 1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTOl’articolo 34 del D.I. 44/2001; 
 

DETERMINA 
ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
ART.2 L’avvio della gara per l’affidamento dei servizi di soggiorno, noleggio sci scarponi casco,  impianti 
di risalita  e scuola sci alpino connessi al progetto Sci…amo da effettuarsi dal 12 al 16 marzo 2017 in 
località San Massimo Campitello Matese (CB), mediante procedura di affidamento previa acquisizione di 3 
preventivi ai sensi dell’articolo 34 del D.I. 44/2001 
L’indagine di mercato, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 e dell’articolo 63 del D.Lgs n. 50/2016 sarà 
effettuata tenendo conto in particolare della vicinanza della struttura alberghiera alla scuola sci e agli 
impianti di risalita, tra coloro che attesteranno il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità 
professionale, a garanzia dei principi di economicità, efficienza, imparzialità, parità di trattamento, 
trasparenza, proporzionalità. 
 
 
 
 

mailto:baic888007@pec.istruzione.it
mailto:baic888007@istruzione.it


 
 
 
 
 
ART.3 L’importo presunto a base di gara per l’affidamento di servizio di cui l’articolo 2 è di euro 11,000.00 
oltre Iva (euro undicimila oltre Iva). 
ART.4 Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 
50/2016 
ART. 5 Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della legge n. 136/2010 e s.m.e.i., il 
seguente codice identificativo di gara. Si da atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi 
dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo del pagamento.  
ART.6 Ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato RUP il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Amendola.  
 

                                                                                                   F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                        PROF.SSA Angela AMENDOLA 


	Istituto Comprensivo

